
 1 

 

  

CONSORZIO  

D’AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 
CATANIA ACQUE IN LIQUIDAZIONE 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO E LIQUIDATORE N. 24 DEL 

25.11.2021 

 

 

Oggetto: Accettazione proposta transattiva inerente debiti per quote consortili del Comune di Vizzini 

 

Il Commissario Straordinario e Liquidatore  

 

Premesso che il Comune di Vizzini, ente consorziato di questa Autorità, non ha provveduto al versamento 

delle quote consortili relative agli esercizi dal 2008 al 2016; 

Che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 09.05.2018 è stato dichiarato il dissesto 

finanziario del Comune di Vizzini; 

Che il debito del Comune di Vizzini per le quote sopra richiamate ammonta ad € 67.824,00; 

Che ai sensi di quanto stabilito dall’art. 248 comma 2, del Tuel, dalla data della dichiarazione di dissesto 

e sino all'approvazione del rendiconto di cui all'articolo 256 non possono essere intraprese o proseguite 

azioni esecutive nei confronti dell'ente per i debiti che rientrano nella competenza dell'organo straordinario 

di liquidazione; 

Che con nota prot. n. 17517/108 OSL del 10.11.2021 acquisita al protocollo del Consorzio al n. 755 del 

12.11.2021, l’OSL del Comune di Vizzini ha ammesso alla massa passiva l’importo di € 67.824,00 vantato 

da questo Consorzio per quote consortili non versate dal 2008 al 2016, ed ha trasmesso una proposta 

transattiva ex art. 258 co. 3 del D.lgs. 267/2000 proponendo il pagamento del 50% dell’importo del credito 

ammesso al passivo, per un importo così di € 33.912,00 da pagare in un’unica soluzione entro 30gg dalla 

ricezione della dichiarazione di accettazione della proposta transattiva; 

Visto il parere del Revisore Unico dei Conti prot. n. 772 del 24/11/2021 con il quale è stato espresso parere 

favorevole in merito alla definizione transattiva nei termini sopra descritti; 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Dirigente Amministrativo con nota prot. 758 

del 22/11/2021; 

       



 2 

Ritenuto di poter deliberare in merito 

 

DELIBERA 

Per quanto espresso in premessa, 

1. Di accettare la proposta transattiva formulata dall’OSL del Comune di Vizzini con nota prot. 

17517/108 OSL del 10.11.2021, che prevede il pagamento del 50% della somma ammessa alla 

massa passiva, per un importo così di € 33.912,00 da pagare in un’unica soluzione entro 30gg 

dalla ricezione della dichiarazione di accettazione della proposta transattiva; 

2. Di dare mandato agli uffici del Consorzio di trasmettere la documentazione richiesta dal Comune 

di Vizzini per la stipula dell’atto di transazione; 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, riconosciutane l’urgenza, ai 

sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs. 267/2000. 

      Il Commissario Straordinario e Liquidatore 

                       Angelo Salvatore Sicali 


		2021-11-25T11:27:22+0000
	SICALI ANGELO SALVATORE




